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– Pożyczki na kwotę ponad 17 mln zł trafiły do 60 firm z naszego regionu z Funduszu
Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o.o. Otrzymały je mikro, małe i średnie
przedsiębiorstwa – poinformował Krzysztof Zaremba, prezes Zarządu FPWŚ. Podczas
spotkania w siedzibie Funduszu, z udziałem marszałka Adama Jarubasa i członka Zarządu
Województwa Kazimierza Kotowskiego, podsumowany został pierwszy rok działalności tej
instytucji.

Fundusz Pożyczkowy powołany został w 2010 roku przez Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego. W grudniu tegoż roku otrzymał dofinansowanie w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, które
przeznaczone zostało na adaptację
i wyposażenie pomieszczeń biurowych oraz utworzenie kapitału pożyczkowego.
Od początku działalności tj. od stycznia 2011 roku do połowy kwietnia 2012 r. Fundusz
udzielił łącznie 60 mikro, małym i średnim przedsiębiorstwom pożyczek na blisko 17,3 mln
zł.

– Fundusz Pożyczkowy stanowi ważną część naszej regionalnej działalności na rzecz
wspierania przedsiębiorczości. Instytucja ta niewątpliwie przyczynia się do rozwoju
gospodarczego naszego województwa, dzięki jej działalności przedsiębiorcy mają łatwiejszy
dostęp do preferencyjnych pożyczek – powiedział marszałek Adam Jarubas. – Spółka
zrealizowała swoje główne cele, spełniła oczekiwania, jakie Samorząd Województwa i
środowisko przedsiębiorców pokładało w momencie jej zakładania. To dobrze wróży na
przyszłość – dodał Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Jak informuje Krzysztof Zaremba, prezes Funduszu Pożyczkowego Województwa
Świętokrzyskiego, wśród dotychczasowych klientów Funduszu są osoby, które dopiero
rozpoczynają działalność biznesową lub prowadzą ją od niedawna. – Tacy klienci mają
bardzo ograniczone możliwości pozyskania kredytowania bankowego. Uzyskanie środków w
wymaganej kwocie utrudnia im m.in. brak historii kredytowej, krótki okres działania na
rynku, słaba kondycja finansowa. Alternatywą może być właśnie pożyczka z Funduszu –
mówi Krzysztof Zaremba. Jak dodaje, Fundusz stara się “elastycznie” podchodzić do takich
klientów, np. przy ocenie wniosku liczy się głównie potencjał rozwojowy i zaangażowanie
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firmy ubiegającej się o pożyczkę w prowadzoną działalność.

W każdym z trzynastu miast powiatowych, w siedzibie Starostwa Powiatowego mieści się
Punkt Informacyjny Funduszu Pozyczkowego Województwa Świętokrzyskiego. Potencjalni
klienci Funduszu mogą tam uzyskać podstawowe informacje na temat oferty.

Fundusz Pożyczkowy udziela pożyczek z kapitału pochodzącego ze źródeł Unii Europejskiej
w ramach projektu finansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Fundusz pożycza pieniądze na finansowanie takich
inwestycji jak m.in.: wdrażanie nowych technologii, zakup maszyn i urządzeń, rozbudowę
lub modernizację obiektów produkcyjnych, handlowych, usługowych. Może też finansować
kapitał obrotowy.
Oficjalną stronę internetową Funduszu, gdzie znajdują się aktualne informacje, można
znaleźć pod adresem: www.fpws.eu

http://www.fpws.eu

